Dauid ait in psal. Exurrexi ⁊ adhuc sus te cum.

Quinto iuuenē sedentē

in dextris vident̄ sc̄i patres in limbo terēt. Nam passio xpi fuit qdā causa vniuersal humane salutis tam viuor⁹ q̄ mortuorū. Causa autē vniuersalis applicat ad singulas res effect⁹ p aliq̄ sp̄ale. An̄ sicut vir⁹ passionis xpi applicat viuētib⁹ per sacramenta cōfiguratiā nos passioni xpi, ita etiā applicata est mortuis p descensum xpi ad inferos. Vn̄ ap̄s dicit e. p̄. iij. Qd̄ aut̄ ascendit qd̄ est nisi qd̄ descendit. p̄m̄ in inferos, res partes terre, glo. i. ad inferos. Nam p̄ descensum suum ad inferos eduxit q̄tuor ordines sanctor⁹. S̄m̄ illud Col. ij. Expoliās p̄ncipat⁹ ⁊ potestates, traduxit illos confidenter. Dño visitauit sanctos patres in limbo, per hoc em̄ sc̄i patres detinebant̄ in inferno: q̄ eis ad vitā glorie ppter pecc̄m̄ p̄m̄i parentis aditus nō patebat. Et sic xps descendēs ad inferos: seros patres ab inferis liberauit. Et hoc ip̄m confirmat: seipos cōfortantes ⁊ cōsolantes sp̄ualiter. Dauid ait Confiteant̄ dño misericordie ei⁹ ⁊ mirabilia ei⁹ filijs. Quia contriuit portas eras ⁊ vetes ferreos confregit ⁊ eduxit eos de te, ⁊ ym. mor. ⁊ vine. eorum. Salomon ait Eccl. xxiij. Penetrabo inferiores partes terre: ⁊ inspicia oēs dormiētes: ⁊ illuminabo oēs sperātes in dño. Esaias ait. xxiij. c. Congregabunt̄ cōgregatiōe vni⁹ factis in locū: ⁊ claudēt in carere ⁊ post multos dies visitabunt. Osee ait. xli. c. Ego q̄m̄ nutritis effraim: portabam eos in brachijs meis: ⁊ nesciētur qz curare eos. In similitudine adam trahā eos in virtutis charitatis. Thanas ait. ix. c. Quosq̄ in sanguine testa

menti tui emisisti vincros de lacu in quo nō erat aqua. Et ung. sic colloquerent. Ecce angelus cōcomitātes xpm: dixerūt. Tollite portas principes vestras: et eleuamini porte eternales: et introibit rex glorie. Demones autē qui intus erāt: superstiti ad hanc vocē que fuerunt dicētes. Quis est iste rex glorie? Rñs: dicit dauid: ait. Dominus fortis et pō. do. po. in p̄lio. dñs vir. ipse est rex glorie. Statimq; vinctus infemi cōstrati sunt: i. impedimēta quibus sancti patres de inferno exire phibebāt reatu culpe p̄mi parētis. Xps descendens ad inferos hūc sine passionis et mortis cōfregit nō statim educēdo eos: sed eos in inferno luce glorie illustrādo. Secūdo visitauit iustos simplices. Nam lauro quidē loco in infernū cū xpo descendit: vt cū xpo esset quia dicitur est ei. Illo die mecū eris in paradiso: sed p̄mo in paradiso fuit. nō quidem corporeo: sed sp̄iali in quo esse dicunt quicūq; diuina gloria p̄sumunt. qz ibi diuinitate xpi fruebāt: sicut et alij sancti. Vñ Aug. in sermone de passione dicit. Quā xps ad inferna descendit: portā inferni et vectes ferros cōfregit: et omnes iustos q̄ originali peccato tenebant astriccat abfoluit. Tertio visitauit eos purgandos: qz purgationē suam peccerāt. Vñ Greg. iij. li. mora. ait. Dum cōditos ac redemptos: proster claustra inferni penetrans. electozus exinde aīas eduxit. nos illo ire nō parit. vnde iam alios descendendo liberauit. Quarto visitauit angelos qui hos iustos custodiēbāt: consolabant et associabant: quos oēs eduxit. Act. ij. Deus xpm suscitauit scilicet dolorib⁹ inferni. scilicet gloriā prebēdo: maxime ex gloriōsa resurrectione xpi.

Sexto iuuenes sedentem

in dextris viderunt mortui. Vñ dñs Adarb. xxvii. Multa corpora sanctorū que dormierant surrexerūt. et exiētes de monumentis post resurrectionē eius venerūt in sanctā ciuitatē: et apparuerūt multis. Unde sanctus Thō. iij. parte. q. liij. an. iij. dicit sic. De illis qui resurrexerunt cum xpo est duplex opinio. Quidā asserunt qd redierūt ad vitam tanq̄ nō iterū mortui. qm̄ magis illis eēt tormentū si iterū morerent: q̄ si nō resurgerent. et h̄m hoc intelligendū est sicut Hiero. dicit sup Adarb. Qd nō ante resurrexerūt qd resurgeret dñs. Vñ et euāgelista dicit. Qd exiētes de monumento post resurrectionē ei⁹

venerūt in sanctā ciuitatē et apparuerūt multis. Sed Aug. in epla ad enodiū hanc opinionē cōmētiōs dicit. Scio quibusdā videri morte dñi xp̄iam talē resurrectionē p̄stitam iustis qualis nobis in fine p̄mittit. Qd si nō iterū repositis corporib⁹ dormierunt. Videndū est quō intelligat xps p̄mogenitus a mortuis si eū tor in illā resurrectionē p̄cesserit. Qd si rñdet hoc dicitū esse p̄ anticipatōne: vt monumenta illo terre motu aperta intelligant. cū xps in cruce p̄cederet. resurrexisset aut in stoz corpora nō tunc dicit cū ille p̄ surrexisset. Ad huc restat qd moueat quō petrus nō de dauid sed de xpo asseruit fuisse gloriū carnē ei⁹ nō vidisse corruptiōnem. Sed per hoc qd apud eos erat monumentū dauid: et sic illos nō continebat. Si cor⁹ dauid ibi iam non erat: qz et si ante in recenti sua morte resurrexisset: nec caro ei⁹ vidisset corruptiōnem: postea monumentū illud manere. Durū autē videt vt dauid in illa resurrectione in stoz nō fuerit. si cis vita eterna donata fuit. cui⁹ xps ex semine cōmēdat. Periclitat etiā ad hebreos qd de iustis anti quis dñe sine nobis p̄fiterent. Si iam in illa resurrectione incorrupti cōstituti sunt q̄ nobis p̄ficiēdis in fine p̄mittit. Sic ergo Aug. sentire videt qd resurrexerunt iterum mortui. Ad qd etiā videt p̄tinere qd Hiero. dicit sup Adarb. Qd scilicet Lazar⁹ resurrexit. sic et multa corpora sanctorū resurrexerunt vt dñm ostēderent resurgētē. Quis h̄ in fine de assumptione sub dubio relinquat. Rationes tñ Aug. multo efficaciores videntur. hec Thomas.

Septimo iuuenem sedentem

in dextris viderūt gētiles quantum ad actū: et duos differētias. Primo Job ij. ca. dicit. Scio ses per certitudinē fidei: qd redemptor me⁹. i. xps viuit a mortuis surgēs. et ideo in nouissimo die de terra surrectur⁹ su⁹. Resposta est hec spes mea in sinu meo. Sed cū do fibilla vt allegat beatus Aug. li. xxvii. de ciuit. dei. ca. xxij. dicit sic. Et morte mouet trib⁹ diebus formo suscepto: et tūc ab inferis resgressus ad lucē venit p̄m⁹ resurrectōis p̄ncipio reuocat ostēdo. Tertio custodes Adarb. xxvii. Quidā de custo dib⁹ venerūt in ciuitatē et nūciauerūt p̄ncipib⁹ sacerdotū q̄ facta fuerāt. et cōgregatū cū senio: ib⁹ cōsilio accepto pecuniā copiosā dederūt militibus dicentes. Dicite qz discipuli ei⁹ venerūt